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ZAPISNIK 

sa 20. sjednice Zakonodavnog odbora,  održane dana 1. juna 2017. godine 

 

Sjednica je počela u 12 sati.  

Sjednici Odbora predsjedavala je Marta Šćepanović, predsjednica Odbora. 
 
Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi Odbora: prof. dr Miodrag Vuković, Miloš 
Nikolić, dr Predrag Sekulić, dr Filip Vuković, Jovanka Laličić i Andrija Popović. 
 
Sjednici Odbora su, u svojstvu predstavnika predlagača zakona i podnosilaca 
amandmana, prisustvovali: Suzana Pribilović, ministarka javne uprave, Danijela 
Nedeljković – Vukčević, v.d. generalnog direktora Direktorata za državnu upravu, 
Jovanka Laličić, poslanica i Marta Šćepanović, poslanica. 
 
Predsjednica Odbora je predložila  da se dnevni red proširi sa Predlogom zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o nevladinim organizacijama i Amandmanima (2) na 
Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o nevladinim organizacijama, koje su 
podnijeli poslanica Marta Šćepanović i poslanik Halil Duković. Članovi Odbora su 
prihvatili predlog i tako utvrđen dnevni red  je jednoglasno usvojen. 
 
 
DNEVNI RED: 
 
1. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o nevladinim 

organizacijama; 
2. Predlog zakona o dopuni Zakona o administrativnim taksama; 
3. Predlog zakona o izmjeni Zakona o upravnom postupku; 
4. Amandmani (8) na Predlog zakona o nacionalnom brendu, koje je podnio 

poslanik Nikola Rakočević; 
5. Amandman na Predlog zakona o taksama na upotrebu duvanskih proizvoda i 

elektroakustičnih i akustičnih uređaja u ugostiteljskim objektima, koji su 
podnijele poslanice Jovanka Laličić i Marta Šćepanović; i 

6. Amandmani (2) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
nevladinim organizacijama, koje su podnijeli poslanica Marta Šćepanović i 
poslanik Halil Duković. 
 

 
Prva tačka dnevnog reda  
Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o nevladinim organizacijama 
 
U ime predstavnika predlagača ovaj predlog zakona obrazložila je Suzana Pribilović, 
ministarka javne uprave.  
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Nakon uvodnog izlaganja predstavnice predlagača zakona i  rasprave, Odbor je ocijenio 

sljedeće: 

1. Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadržan je u članu 16 stav 1 tačka 1 
Ustava Crne Gore, kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom, 
uređuje način ostvarivanja ljudskih prava i sloboda, kada je to neophodno za 
njihovo ostvarivanje. 
 

2. Odbor je, sa sedam glasova ,,za”, ocijenio da je Predlog zakona u skladu sa 
Ustavom i pravnim  sistemom. 
 

3. Odbor je konstatovao, da je ovaj  Predlog zakona  potrebno donijeti  u skladu sa 
Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore, kojim je propisano da Skupština 
većinom glasova svih poslanika donosi zakone kojima se, između ostalog, 
uređuje način ostvarivanja sloboda i prava građana. 
 

4. Odbor predlaže Skupštini da usvoji Predlog ovog zakona. 
 

5. Za izvjestioca  Odbora određen  je poslanik  prof. dr Miodrag Vuković, član 
Odbora.                                                                   

 
O usklađenosti Predloga zakona sa Ustavom i pravnim sistemom ,,za’’ je  glasalo  
sedam  članova Odbora i to: Marta Šćepanović, prof. dr Miodrag Vuković,  Miloš Nikolić, 
dr Predrag Sekulić, dr Filip Vuković, Jovanka Laličić i Andrija Popović. 
 
 
Druga tačka dnevnog reda  
Predlog zakona o dopuni Zakona o administrativnim taksama 
 
U ime predstavnika predlagača ovaj predlog zakona obrazložila je Jovanka Laličić, 
poslanica.  
Nakon uvodnog izlaganja predstavnice predlagača zakona i  rasprave, Odbor je ocijenio 

sljedeće: 

 
1. Ustavni osnov za donošenje ovog zakona, sadržan je u članu 16 stav 1 tačka 5 

Ustava Crne Gore, kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom, uređuju 
druga pitanja od interesa za Crnu Goru. 

 
2. Odbor je, sa 7 glasova ,,za,, ocijenio da je Predlog zakona u skladu sa Ustavom i 

pravnim sistemom. 
 
3. Odbor je konstatovao, da je ovaj Predlog zakona potrebno donijeti u skladu sa 

Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore, kojim je propisano da Skupština 
većinom glasova svih poslanika, donosi zakone kojima se uređuje, između ostalog, 
materijalne obaveze građana. 
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4. Odbor predlaže Skupštini da usvoji Predlog ovog zakona. 
 
Za izvjestioca Odbora određen je poslanik  dr Predrag Sekulić, član Odbora 

O usklađenosti Predloga zakona sa Ustavom i pravnim sistemom ,,za’’ je  glasalo  
sedam  članova Odbora i to: Marta Šćepanović, prof. dr Miodrag Vuković,  Miloš Nikolić, 
dr Predrag Sekulić, dr Filip Vuković, Jovanka Laličić i Andrija Popović. 
 

Treća tačka dnevnog reda  
Predlog zakona o izmjeni Zakona o upravnom postupku 

U ime predstavnika predlagača ovaj predlog zakona obrazložila je Jovanka Laličić, 
poslanica.  
Nakon uvodnog izlaganja predstavnice predlagača zakona i  rasprave, Odbor je ocijenio 

sljedeće: 

1. Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadržan je u članu 16 stav 1 tačka 5 

Ustava Crne Gore,  kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom, uređuju 

druga pitanja od interesa za Crnu Goru. 

2. Odbor je, sa sedam  glasova "za", ocijenio da je ovaj predlog zakona u skladu sa 

Ustavom i pravnim sistemom. 

3. Odbor je konstatovao da o Predlogu ovog  zakona Skupština odlučuje u skladu sa 
Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore, kojim je propisano da većinom glasova 
svih poslanika Skupština donosi zakone kojima se uređuju, između ostalog, način 
ostvarivanja sloboda i prava građana. 

 4. Odbor je konstatovao da u ovom predlogu zakona postoje  pravno - tehničke greške 

koje, u pripremi zakona za objavljivanje, treba otkloniti. Predstavnica predlagača zakona 

se saglasila sa navedenom konstatacijom, a navedena ispravka glasi: 

- U članu 1 riječi: (ʻʻSlužbeni list Crne Gore 56/14 I 20 /15) zamjenuju se riječima: 

,,(,,Službeni list CG”, br. 56/14, 20/15 i 40/16)” , a riječi: ,,(ʻʻSl. list Crne Gore” broj 60/03 

i 32/11)” zamjenjuju se riječima: ,,(,,Službeni list CG”, br. 60/3 i 32/11)”. 

5. Odbor predlaže Skupštini da usvoji  Predlog ovog zakona. 

6. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Miloš Nikolić, član Odbora.      

O usklađenosti Predloga zakona sa Ustavom i pravnim sistemom ,,za’’ je  glasalo  
sedam  članova Odbora i to: Marta Šćepanović, prof. dr Miodrag Vuković,  Miloš Nikolić, 
dr Predrag Sekulić, dr Filip Vuković, Jovanka Laličić i Andrija Popović. 
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Četvrta tačka dnevnog reda  
Amandmani (8) na Predlog zakona o nacionalnom brendu, koje je podnio poslanik 

Nikola Rakočević      

Shodno članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Odbor nije razmotrio 
amandmane na Predlog zakona o nacionalnom brendu, koje je podnio poslanik Nikola 
Rakočević. 
                                                                                            

Peta tačka dnevnog reda  
Amandman na Predlog zakona o taksama na upotrebu duvanskih proizvoda i 
elektroakustičnih i akustičnih uređaja u ugostiteljskim objektima, koji su 
podnijele poslanice Jovanka Laličić i Marta Šćepanović 
 
Predstavnica podnosilaca amandmana, poslanica Jovanka Laličić, je obrazložila 

amandman. Nakon obrazloženja amandmana, Odbor je ocijenio sledeće: 

1.Odbor je razmotrio amandman koji su podnijele poslanice Jovanka Laličić i Marta 
Šćepanović i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je isti pravno prihvatljiv. 
 
Takođe, Odbor je konstatovao da je, zbog pravno – tehničke preciznosti, potrebno 
korigovati podnijeti amandman: 

- U amandmanu 1 riječi: „umjesto tačke stavlja se zarez I dodaju se riječi“ 
zamjenjuju se riječima: „dodaju se zarez i riječi:“. 

 
Podnosilac amandmana saglasila se sa korekcijom Odbora.  
 
2. Odbor je konstatovao da i o amandmanima na ovaj predlog zakona Skupština 
odlučuje u skladu  sa  Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 
 
3. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik prof. dr Miodrag Vuković, član Odbora. 
 
 
 
Šesta tačka dnevnog reda  
Amandmani (2) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o nevladinim 
organizacijama, koje su podnijeli poslanica Marta Šćepanović i poslanik Halil 
Duković 
 
Predstavnica podnosilaca amandmana, poslanica Marta Šćepanović, je obrazložila 

amandmane. Nakon obrazloženja amandmana, Odbor je ocijenio sledeće: 

1. Odbor je razmotrio amandmane koje su podnijeli poslanici Marta Šćepanović i Halil 
Duković i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su isti pravno prihvatljivi.  
 
2. Odbor je konstatovao da i o amandmanima na ovaj predlog zakona Skupština 
odlučuje u skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 
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3. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik prof dr Miodrag Vuković, član Odbora. 
 

 

Sjednica Odbora je završena u 12 sati i 20 minuta. 

 

 

SEKRETAR ODBORA                                                         PREDSJEDNICA ODBORA 

 Vlatko Šćepanović                                                                     Marta Šćepanović 


